

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 07/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

AUTORIDADE COMPETENTE: JAIRO RIVELINO EBELING
PREGOEIRA: KARINE SIMONY MULLER

NOS TERMOS DA LEI 10.520/2002, HOMOLOGO O RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 05/2017, PREGÃO ELETRÔNICO N. 04/2017, CONFORME DESCRIÇÃO E VALORES ADJUDICADOS PELA PREGOEIRA ÀS EMPRESAS A SEGUIR RELACIONADOS:

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI ME		21.536.580/0001-06		
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 022	23,24	Total: 209,16
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS EM AÇO INOX COM ORIFÍCIOS, 19CM.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 23,24			Total Item: 209,16
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 087	46,34	Total: 1.112,16
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA COM ABAIXADOR DE LÍNGUA EM PLÁSTICO (ADULTO E INFANTIL).				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 46,34			Total Item: 1.112,16
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 064	39,99	Total: 1.159,71
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1L- adulto				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 39,99			Total Item: 1.159,71
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 015	49,90	Total: 5.239,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: HYDROGUM	Modelo:	
Descrição: ALGINATO ESPECIAL PARA USO EM PRÓTESES REMOVÍVEIS, AROMA DE MENTA LIVRE DE POEIRA, ABSORÇÃO RÁPIDA DA ÁGUA, FÁCIL MISTURA, LONGA CONSERVABILIDADE DO MOLDE, ALGINATO TIXOTROPICO COM VERDE, MASSA HOMOGÊNEA E SUPERFÍCIES LISAS E COMPACTAS, DESINFECÇÃO SEGURA, COM STERIGUM, EMBALADO EM ATMOSFERA MODIFICADA.				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 49,90			Total Item: 5.239,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 018	11,94	Total: 7.940,10
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 1/2, BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 665	Valor Unit.: 11,94			Total Item: 7.940,10
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 039	13,39	Total: 14.595,10
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 2, BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 1.090	Valor Unit.: 13,39			Total Item: 14.595,10
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 045	10,80	Total: 8.532,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KG	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 790 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 8.532,00

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 058	10,80	Total: 8.478,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HASTE LONGA, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 785 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 8.478,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 082	10,80	Total: 8.424,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 8.424,00

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 023	10,80	Total: 10.422,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HASTE CURTA, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 965 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 10.422,00

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 070	10,80	Total: 2.916,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 HASTE LONGA, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 2.916,00

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 097	10,80	Total: 3.834,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HASTE LONGA, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 355 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 3.834,00

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 072	10,80	Total: 1.782,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 1.782,00

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 075	10,80	Total: 1.674,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1022, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 155 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 1.674,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 087	10,80	Total: 3.024,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 3.024,00

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 059	10,80	Total: 1.836,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 1.836,00

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 032	10,80	Total: 1.458,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1044, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 1.458,00

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 040	10,80	Total: 1.566,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1045, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 1.566,00

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 066	12,00	Total: 3.840,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 F, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.840,00

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 022	10,80	Total: 2.538,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 235 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 2.538,00

LOTE 89	Quant.: 1	Num: 070	10,80	Total: 2.052,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 2.052,00

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 075	10,80	Total: 4.212,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 F, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 4.212,00

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 089	12,00	Total: 4.440,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 4.440,00

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 074	12,00	Total: 660,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1235, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 660,00

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 095	12,00	Total: 720,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 720,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 001 12,00 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1342, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.380,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 002 12,00 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2082 COM PONTA INATIVA, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.020,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 036 12,00 **Total: 2.484,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2083, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 207 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.484,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 059 12,00 **Total: 1.740,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.740,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 022 12,00 **Total: 4.080,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 4.080,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 042 12,00 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200FF, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.480,00

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 059	12,00	Total: 3.420,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 285 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.420,00

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 039	12,00	Total: 1.452,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3018HL, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 121 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.452,00

LOTE 102	Quant.: 1	Num: 031	12,00	Total: 1.680,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3070, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.680,00

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 027	12,00	Total: 6.240,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 6.240,00

LOTE 104	Quant.: 1	Num: 027	12,00	Total: 5.760,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 5.760,00

LOTE 105	Quant.: 1	Num: 024	12,00	Total: 4.680,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 4.680,00

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 034	12,00	Total: 4.320,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 4.320,00

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 014	12,00	Total: 4.020,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 4.020,00

LOTE 108	Quant.: 1	Num: 087	12,00	Total: 3.588,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 299 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.588,00

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 055	12,00	Total: 5.040,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 5.040,00

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 097	12,00	Total: 5.100,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 425 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 5.100,00

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 008	12,00	Total: 2.520,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: KG Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195, FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.520,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 054 6,43 **Total: 1.478,90**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 6,43** Total Item: 1.478,90

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 035 6,34 **Total: 2.662,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 6,34** Total Item: 2.662,80

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 091 5,75 **Total: 2.127,50**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 2.127,50

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 003 5,87 **Total: 3.228,50**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 3.228,50

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 025 6,14 **Total: 2.916,50**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 475 **Valor Unit.: 6,14** Total Item: 2.916,50

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 015 5,99 **Total: 3.114,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 3.114,80

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 054 5,89 **Total: 2.002,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 7, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 340 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 2.002,60

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 049 6,15 **Total: 1.937,25**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8, FABRICADA EM AÇO CARBONO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 315	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 1.937,25
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 001	40,66	Total: 81,32
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: CALCADOR PAIVA, KIT COM 04 PEÇAS Nº 1, 2, 3, 4.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,66			Total Item: 81,32
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 070	65,00	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ODACHAM DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 20ML.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 585,00
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 047	65,00	Total: 585,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ODACHAM DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO PÓ, A BASE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 50GR.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 585,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 084	69,72	Total: 6.065,64
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: HYDRO C	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA-PASTA. COMPOSIÇÃO ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETITOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE TITANIO, ES- TEORATO DE ZINCO E CORANTE MINERAIS. APRESENTAÇÃO: 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13GR, 1 TUBO DE PASTA CATA LIZADORA COM 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. COM REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 69,72			Total Item: 6.065,64
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 062	46,87	Total: 1.734,19
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MAXXION C	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. COMPOSIÇÃO: PÓ : VIDRO DE FLUORSILICATO DE VIDRO, COPOLÍMEROS DE ÁCIDO CARBÔNICO (POLIACRÍLICO E MALEICO) E PIGMENTOS. LÍQUIDO: SOLUÇÃO DE ÁCIDO TARTÁRICO. APRESENTAÇÃO: KIT PEQUENO: 1 FRASCO COM 8G DE PÓ E 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 5 ML, COLHER DOSADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 46,87			Total Item: 1.734,19
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 036	247,59	Total: 50.260,77
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DFL	Modelo: VITRO FILL LC	
Descrição: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO DE PÓ A1 COM 5G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5ML, 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5ML, 1 FRASCO DE ALPHA BOND COM 5ML.				
Quantidade: 203	Valor Unit.: 247,59			Total Item: 50.260,77
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 099	87,99	Total: 5.719,35
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL INOX, PACOTE COM 10 UNIDADES. PARA PRENDER E PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 65	Valor Unit.: 87,99			Total Item: 5.719,35
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 080	342,00	Total: 1.026,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR GUTAPERCHA MACSPADEN 25MM DE COMPRIMENTO Nº. 50, BLISTER COM 04 UNIDADES.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 342,00			Total Item: 1.026,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 016	342,00	Total: 1.026,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR GUTAPERCHA MACSPADEN 25MM DE COMPRIMENTO Nº. 60, BLISTER COM 04 UNIDADES.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 342,00			Total Item: 1.026,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 064	342,00	Total: 1.026,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CONDENSADOR GUTAPERCHA MACSPADEN 25MM DE COMPRIMENTO Nº. 70, BLISTER COM 04 UNIDADES.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 342,00			Total Item: 1.026,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 095	32,99	Total: 1.154,65
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: CONE ACESSÓRIO DE GUTAPERCHA B7, CAIXA COM 120 PONTAS.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 32,99			Total Item: 1.154,65
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 081	35,99	Total: 179,95
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: CONE ACESSÓRIO, ROSA XF. CAIXA COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,99			Total Item: 179,95
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 076	42,20	Total: 42,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL, CALIBRADO DENTRO DOS PADRÕES DA ISO, OBTURADOR DE CANAL RADICULAR Nº 45. CAIXA COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,20			Total Item: 42,20
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 044	6,29	Total: 289,34
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: JON	Modelo:	
Descrição: DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,29			Total Item: 289,34
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 068	21,99	Total: 2.814,72
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: VILLEVIE	Modelo:	
Descrição: DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DE POTÁSSIO + FUORETO DE SÓDIO, CONTÉM 1 SERINGA COM 2,5GR DE PRODUTO E 1 PONTEIRA.				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 2.814,72
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 002	216,22	Total: 39.352,04

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TDV PRAXIS	Modelo: com 75 unidades mais mandril
Descrição: DISCOS DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES COM GRANULAÇÃO FINA, MÉDIA, GROSSA, COM MANDRIL DE PRESSÃO.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 216,22		Total Item: 39.352,04
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 090	2,72 Total: 2.159,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON, PLANA, COR BRANCA.			
Quantidade: 794	Valor Unit.: 2,72		Total Item: 2.159,68
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 016	58,54 Total: 4.566,12
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA EM TITÂNIO DE INSERÇÃO, MOD. THOMPSON Nº 1.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 58,54		Total Item: 4.566,12
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 063	64,96 Total: 4.742,08
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA EM TITÂNIO, MODELO THOMPSON Nº 4.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 64,96		Total Item: 4.742,08
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 068	15,87 Total: 3.459,66
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: EUGENOL LÍQUIDO, FRASCO COM 20ML.			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 15,87		Total Item: 3.459,66
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 073	46,99 Total: 21.145,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: EXTIRPA NERVOS, CARTELA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 46,99		Total Item: 21.145,50
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 043	12,39 Total: 3.283,35
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR (LÍQUIDO) USO TÓPICO, PARA BOCHECHO, FRASCO COM 500ML.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 12,39		Total Item: 3.283,35
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 058	5,94 Total: 896,94
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR ACIDULADO (1,23% F) GEL, FRASCO DE 200ML.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 5,94		Total Item: 896,94
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 010	6,00 Total: 1.470,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FLÚOR GEL, NEUTRO 2%, PARA APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 200ML.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.470,00
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 028	77,35 Total: 1.624,35

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 150				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 77,35			Total Item: 1.624,35
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 065	73,60	Total: 1.766,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 150, INFANTIL				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 73,60			Total Item: 1.766,40
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 057	74,89	Total: 674,01
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 66				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 74,89			Total Item: 674,01
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 068	49,59	Total: 3.967,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: EXADUR	Modelo:	
Descrição: GESSO ESPECIAL, GESSO DE ALTA EXPANSÃO (MICRO GRANULADO), PACOTE COM 1000GR.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 49,59			Total Item: 3.967,20
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 003	9,98	Total: 199,60
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA REVELAR RAIOS X ODONTOLÓGICOS.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 199,60
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 076	6,30	Total: 384,30
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, P.A, FRASCO COM 10GR.				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 384,30
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 037	26,25	Total: 551,25
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: IODOFÓRMIO PÓ, FRASCO COM 10GR.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 26,25			Total Item: 551,25
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 024	149,47	Total: 24.812,02
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: KIT COM BORRACHAS PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM 7 UNIDADES, COM TAMANHOS DIVERSOS PARA BAIXA ROTAÇÃO (TAÇA, DISCO E CHAMA DE VELA).				
Quantidade: 166	Valor Unit.: 149,47			Total Item: 24.812,02
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 058	29,89	Total: 3.347,68
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA, UTILIZADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE CONTAMINAÇÃO, CAIXA COM 26 UNIDADES.				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 29,89			Total Item: 3.347,68
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 046	49,82	Total: 1.096,04

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: LIMA PARA OSSO.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 49,82		Total Item: 1.096,04	
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 001	20,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TDV	Modelo: pct com 12	
Descrição: MATRIZ TOFFLEMIRE, TIPO BUMERANGUE, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.800,00	
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 038	77,89	Total: 4.517,62
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, PASTA HOMOGÊNEA LEVEMENTE AMARELADA, ALCALINA, HIDROSSOLÚVEL COM ODOR DE PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E PRONTO PARA USO IMEDIATO, CONSISTÊNCIA CREMOSA. KIT CONTENDO: 2 TUBETES COM 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PMCC E 2 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 77,89		Total Item: 4.517,62	
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 055	42,50	Total: 637,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SÉRIE, ROLADAS A MÃO, CAIXA COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,50		Total Item: 637,50	
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 070	127,99	Total: 15.102,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: PONTA PARA ACABAMENTO EM RESINA SORTIDAS, TIPO ENHANCE, COM 7 UNIDADES				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 127,99		Total Item: 15.102,82	
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 092	143,90	Total: 4.029,20
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SCHUSTER	Modelo:	
Descrição: PONTA PARA ULTRASSOM ARREDONDADAS Nº 1.				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 143,90		Total Item: 4.029,20	
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 010	64,99	Total: 5.654,13
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CHARISMA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). COR OA3 OPACA.				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 64,99		Total Item: 5.654,13	
LOTE 402	Quant.: 1	Num: 076	53,99	Total: 1.619,70
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: OPALLIS	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR EB3.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 53,99			Total Item: 1.619,70
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 042	47,99	Total: 2.159,55
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: OPALLIS	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR EC2.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 47,99			Total Item: 2.159,55
LOTE 415	Quant.: 1	Num: 071	75,24	Total: 5.492,52
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CHARISMA	Modelo:	
Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SÍLICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR A1 – 4GR.				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 75,24			Total Item: 5.492,52
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 017	67,99	Total: 8.566,74
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CHARISMA	Modelo:	
Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SÍLICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR A2 – 4GR.				
Quantidade: 126	Valor Unit.: 67,99			Total Item: 8.566,74
LOTE 418	Quant.: 1	Num: 022	60,97	Total: 3.963,05
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CHARISMA	Modelo:	
Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SÍLICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR A3,5 – 4GR.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 60,97			Total Item: 3.963,05
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 039	71,99	Total: 8.062,88
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CHARISMA	Modelo:	
Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SÍLICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR OA2 – 4GR.				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 71,99			Total Item: 8.062,88
LOTE 423	Quant.: 1	Num: 097	70,99	Total: 5.111,28
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CHARISMA	Modelo:	
Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SÍLICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR OA3 – 4GR.				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 70,99			Total Item: 5.111,28
LOTE 439	Quant.: 1	Num: 082	273,90	Total: 2.739,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PERFIL DENSO	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM, KIT COMPLETO CONTENDO 1 PASTA DENSA COM CARGA ESFEROIDAIS, PROPORCIONA EXCLUSIVA PROPRIEDADE REOLÓGICA, ONDE A FLUIDEZ VARIA EM FUNÇÃO DO ESFORÇO EXERCIDO ELIMINA O DESCONFORTO DA COMPRESSÃO NA MUCOSA, MAIOR FLUIDEZ NA APLICAÇÃO, ASSOCIADA A MELHOR RIGIDEZ, APÓS A POLIMERIZAÇÃO; 1 FLUÍDO QUE PROPORCIONA A MELHOR PENETRAÇÃO NAS ÁREAS SUBGENGIVAS, ASSEGUANDO MAIOR FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES HIDROFÍLICO, POSSIBILITA A MOLDAGEM NA PRESENÇA DE SALIVA OU SANGUE; HOMOGÊNEO, FORMA UMA CAMADA UNIFORME SOBRE O DENSO, COR COM EXCELENTE CONTRASTE A PASTA DENSA, FACILIDADE DE REMOÇÃO DA BOCA APÓS A PRESA, 1 CATALISADOR.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 273,90** Total Item: 2.739,00

LOTE 458 Quant.: 1 Num: 086 43,87 **Total: 7.326,29**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: FLUORNIZ Modelo:

Descrição: VERNIZ COM FLÚOR, FORMULAÇÃO COM FLUORETO DE SÓDIO A 5%, FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 167 **Valor Unit.: 43,87** Total Item: 7.326,29

LOTE 459 Quant.: 1 Num: 001 17,54 **Total: 701,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: CAVITINE Modelo:

Descrição: VERNIZ FORADOR DE CAVIDADE, FRASCO COM 15ML.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 17,54** Total Item: 701,60

LOTE 491 Quant.: 1 Num: 098 1.499,95 **Total: 1.499,95**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: talmax Modelo:

Descrição: MICROMOTOR ELETRICO P/ PROTESE DENTAL MARATHON 3

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.499,95** Total Item: 1.499,95

LOTE 499 Quant.: 1 Num: 093 72,79 **Total: 1.965,33**

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: COREGA Modelo:

Descrição: GEL FIXADOR DE DENTADURA 68G

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 72,79** Total Item: 1.965,33

LOTE 508 Quant.: 1 Num: 098 30,05 **Total: 510,85**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLGRAN Modelo: KELLY

Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 30,05** Total Item: 510,85

LOTE 509 Quant.: 1 Num: 086 19,66 **Total: 255,58**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 19,66** Total Item: 255,58

LOTE 563 Quant.: 1 Num: 093 18,68 **Total: 112,08**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 203

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 18,68** Total Item: 112,08

ELISVANDIA MATOS DONINI-ME **13.547.970/0001-53** **807.699,60**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 082 199,70 **Total: 399,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL, COM BORRACHA NAS PONTAS.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 199,70** Total Item: 399,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 093 18,45 **Total: 516,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: AFASTADOR MINESSOTA

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 18,45** Total Item: 516,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 069 23,00 **Total: 161,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: TDV Modelo: TDV

Descrição: ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM LÍQUIDO INCOLOR, FRASCO COM 250ML.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 161,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 077 96,20 **Total: 384,80**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: TDV Modelo: TDV

Descrição: ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ INCOLOR, FRASCO COM 220GR.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 96,20** Total Item: 384,80

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 077 11,99 **Total: 719,40**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LITROS.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 719,40

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 024 26,29 **Total: 1.603,69**

Item: 1 Unidade: CX Marca: procare Modelo: procare

Descrição: AGULHA GENGIVAL, LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 26,29** Total Item: 1.603,69

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 008 39,00 **Total: 312,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 301

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 312,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 014 35,00 **Total: 1.120,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO # 2- infantil

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.120,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 093 6,92 **Total: 1.501,64**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ciclo farma Modelo: ciclo farma

Descrição: ÁLCOOL 92.8 PARA LAMPARINA 1000 ML

Quantidade: 217 **Valor Unit.: 6,92** Total Item: 1.501,64

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 073 4,99 **Total: 7.834,30**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ciclo farma Modelo: ciclo farma

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70°INPM, FRASCO COM 1000ML.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 1.570	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 7.834,30
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 084	50,00	Total: 6.250,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dentsplay	Modelo: dentsplay	
Descrição: ALGINATO CLASSE B TIPO I: COM ALTA PRECISÃO E CAPACIDADE DE CÓPIA, SENDO CAPAZ DE REPRODUZIR FACILMENTE DETALHES COM MENOS DE 50M DE ESPESSURA, REPRODUZ OS MAIS FINOS DETALHES DEVIDO A GRANDE COMPATIBILIDADE COM GESSO, APRESENTANDO BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (APENAS 3%) EM CURTO TEMPO DE PRESSA (DE 1,35 A 2 MINUTOS) ALÉM DE EXCELENTES PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, LIVRE DE POEIRA, PRESA RÁPIDA, COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOS, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E BAIXA SENERESE E DESSECAÇÃO. PESO 454 GRAMAS.				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 6.250,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 084	50,00	Total: 10.200,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul	
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL COM GLUCONATO DE CLORHEXIDINO A 0,12% COM OS SEGUINTE COMPONENTES INATIVOS ÁGUA GLICERINA, ETANOL, POLISORBATO 20, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR DE MENTA. FRASCO COM 1000 ML.				
Quantidade: 204	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 10.200,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 035	80,00	Total: 4.400,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: listerine	Modelo: listerine	
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL, COM 1,5L, COM BICO DOSADOR.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 074	19,65	Total: 4.716,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: angelus	Modelo: aplik	
Descrição: APLICADOR DE MATERIAL DENTÁRIO, TAMANHO REGULAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,65			Total Item: 4.716,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 019	18,45	Total: 1.494,45
Item: 1	Unidade: CX	Marca: angelus	Modelo: aplik	
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL, COM DOIS PONTOS DE DOBRA, PONTA EXTRAFINO, CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 18,45			Total Item: 1.494,45
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 030	9,89	Total: 2.136,24
Item: 1	Unidade: CX	Marca: angelus	Modelo: aplik	
Descrição: APLICADOR DESCARTÁVEL, COM DOIS PONTOS DE DOBRA, PONTA FINE, CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 216	Valor Unit.: 9,89			Total Item: 2.136,24
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 038	11,84	Total: 248,64
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ss plus	Modelo: ss plus	
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL COM VIÉS, COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 11,84			Total Item: 248,64
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 043	11,35	Total: 7.774,75
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ss plus	Modelo: ss plus	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, COM DUAS CAMADAS DE PAPEL E UMA PLÁSTICA, COR BRANCA OU AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 685 **Valor Unit.: 11,35** Total Item: 7.774,75

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 001 1,78 **Total: 813,46**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: iodontosul Modelo: iodontosul

Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X7X500MM.

Quantidade: 457 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 813,46

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 005 13,60 **Total: 1.278,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: preven Modelo: preven

Descrição: BLOCO COM PAPEL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESPATULAÇÃO, TAMANHO 7X10CM, COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 1.278,40

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 021 20,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: quimidrol Modelo: quimidrol

Descrição: BROCA CARBIDE Nº 701, PARA PEÇA RETA, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIFDÁVEL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 120,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 019 20,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: quimidrol Modelo: quimidrol

Descrição: BROCA CARBIDE Nº 702, PARA PEÇA RETA, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 120,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 040 10,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA 3083 DE AÇO INOXIDÁVEL GRAU CIRÚRGICO COM HASTE FG. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 090 10,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA 3169 F EM AÇO COM PONTA DIAMANTADA.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 043 3,45 **Total: 776,25**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA 3200 EM AÇO.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 776,25

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 049 20,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: quimidrol Modelo: quimidrol

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO PARA PEÇA RETA Nº 06.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 073	20,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO PARA PEÇA RETA Nº 07.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 100,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 065	20,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO PARA PEÇA RETA Nº 703 L.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 200,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 090	14,75	Total: 12.168,75
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 1, BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 825	Valor Unit.: 14,75			Total Item: 12.168,75
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 045	11,90	Total: 12.614,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 3, BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 12.614,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 045	11,90	Total: 14.161,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 4, BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 14.161,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 049	11,90	Total: 10.888,50
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 5, BAIXA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.				
Quantidade: 915	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 10.888,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 060	20,00	Total: 3.100,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 5HL, HASTE LONGA, ALTA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 155	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 3.100,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 036	15,00	Total: 735,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: mk life	Modelo: mk life	
Descrição: BROCA GATES GLINDEM Nº. 01, PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM.				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 735,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 036	15,00	Total: 735,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: mk life	Modelo: mk life	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA GATES GLINDEM Nº. 02, PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM.

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 735,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 026 15,00 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: mk life Modelo: mk life

Descrição: BROCA GATES GLINDEM Nº. 03, PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM.

Quantidade: 39 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 585,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 031 15,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: mk life Modelo: mk life

Descrição: BROCA GATES GLINDEM Nº. 04, PARA BAIXA ROTAÇÃO 32MM.

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 660,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 075 15,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: mk life Modelo: mk life

Descrição: BROCA LENTULO COM 4-25MM.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 450,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 026 80,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: dyna Modelo: dyna

Descrição: BROCA MAXICUT TUNGSTÊNIO Nº 72 FX 60

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 560,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 070 100,00 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: dyna Modelo: dyna

Descrição: BROCA MAXICUT TUNGSTÊNIO Nº 79 G 60

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 700,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 059 8,45 **Total: 1.842,10**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: microdont Modelo: microdont

Descrição: BROCA PARA ACABAMENTO 3168. CONTER NA EMBALAGEM INDIVIDUAL: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO.

Quantidade: 218 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 1.842,10

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 004 50,00 **Total: 3.450,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: angelus Modelo: prima dental

Descrição: BROCA PARA OSSO ZECRYA LONGA EM AÇO CARBIDE.

Quantidade: 69 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 3.450,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 025 100,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: dyna Modelo: dyna

Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE Nº 1503.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 400,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 089 100,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: dyna Modelo: dyna

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE Nº 1507.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 400,00

LOTE 132	Quant.: 1	Num: 022	100,00	Total: 400,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: dyna	Modelo: dyna
---------	----------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE Nº 1508.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 400,00

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 017	100,00	Total: 400,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: dyna	Modelo: dyna
---------	----------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE Nº 1510 – F.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 400,00

LOTE 134	Quant.: 1	Num: 075	100,00	Total: 400,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: dyna	Modelo: dyna
---------	----------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA DE TUNGSTÊNIO PARA DESGASTE Nº 1594.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 400,00

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 001	20,00	Total: 1.060,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: mk life	Modelo: mk life
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: BROCA SHOFU CHAMA DE VELA.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.060,00

LOTE 136	Quant.: 1	Num: 081	20,00	Total: 260,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: mk life	Modelo: mk life
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: BROCA SHOFU ESFÉRICA.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 260,00

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 042	50,00	Total: 1.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: microdont	Modelo: microdont
---------	----------------	------------------	-------------------

Descrição: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 12 FUROS.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 138	Quant.: 1	Num: 086	21,30	Total: 1.192,80
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL EM INOX PARA NO MÍNIMO 15 PONTAS FG (BROCA ALTA ROTAÇÃO).

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 21,30** Total Item: 1.192,80

LOTE 140	Quant.: 1	Num: 012	5,70	Total: 1.339,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
---------	----------------	-------------------	--------------------

Descrição: CABO PARA ESPELHO LISO.

Quantidade: 235 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 1.339,50

LOTE 146	Quant.: 1	Num: 085	60,00	Total: 2.100,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA, METÁLICA PONTA GROSSA MAIOR.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 35	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 077	3,00	Total: 33.900,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SDI	Modelo: GS-80	
Descrição: CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 1 PORÇÃO.				
Quantidade: 11.300	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 33.900,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 047	4,01	Total: 45.754,10
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SDI	Modelo: GS-80	
Descrição: CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 2 PORÇÃO.				
Quantidade: 11.410	Valor Unit.: 4,01			Total Item: 45.754,10
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 003	20,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DMS	Modelo: DMS	
Descrição: CARTELA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, PARA DUAS PELÍCULAS PERIAPICAIS. PACOTE COM 100 CARTELAS.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 077	300,00	Total: 8.400,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: CARTELA PLÁSTICA COM 06 FUROS, PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 300,00			Total Item: 8.400,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 096	19,90	Total: 676,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW	
Descrição: CERA ROSA Nº 07, CAIXA COM 18 LÂMINAS.				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 676,60
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 013	19,90	Total: 716,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW	
Descrição: CERA UTILIDADE VERMELHA. CAIXA COM 5 LÂMINAS				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 716,40
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 055	29,28	Total: 2.020,32
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TECHNEW	Modelo: HYDCAL	
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA-PASTA. COMPOSIÇÃO ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETITOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE TITANIO, ES- TEORATO DE ZINCO E CORANTE MINERAIS. APRESENTAÇÃO: 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13GR, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA, NÃO CONTENDO ÁGUA PURIFICADA NA SUA COMPOSIÇÃO. COM REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 29,28			Total Item: 2.020,32
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 013	20,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CIMENTO DE OXIFOSTATO DE ZINCO LÍQUIDO, COM 28ML.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 200,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 161	Quant.: 1	Num: 072	20,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: TECHNEW	Modelo: FILL CANAL	
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10ML.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 300,00	
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 022	50,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: TECHNEW	Modelo: FILL CANAL	
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ, FRASCO COM 10GR.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 750,00	
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 057	350,00	Total: 1.750,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ANGELUS	Modelo: MTA	
Descrição: CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS MTA. KIT COM 07 DOSES NA COR BRANCA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 1.750,00	
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 049	64,03	Total: 512,24
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CINZÉL MICRO OCHSENBEIN ANGULADOS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 64,03		Total Item: 512,24	
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 071	30,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: CONE ACESSÓRIO DE GUTAPERCHA B8, CAIXA COM 120 PONTAS.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 750,00	
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 071	31,00	Total: 465,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: CONE ACESSÓRIO R7, ROLADAS A MÃO E COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO. CAIXA COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 465,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 043	30,00	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: CONE ACESSÓRIO, ROSA FM. CAIXA COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 270,00	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 018	35,00	Total: 175,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: CONE DE GUTTAPERCHA, ROLADAS A MÃO COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO, 2ª SÉRIE (45 À 80), CAIXA COM 120 PONTAS.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 175,00	
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 048	35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45-60. CAIXA COM 120 UNIDADES.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 350,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 092	Total: 1.575,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15-40. CAIXA COM 120 UNIDADES.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 1.575,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 004	Total: 35,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: CONE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO R8, ROLADAS A MÃO E COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO. CAIXA COM 120 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 35,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 063	Total: 105,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: CONE PRINCIPAL DE GUTAPERCHA, ROLADAS A MÃO, COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO, SÉRIE 1, CAIXA COM 120 PONTAS Nº. 25.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 105,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 038	Total: 148,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: CONE PRINCIPAL DE GUTAPERCHA, ROLADAS A MÃO, COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO, SÉRIE 1, CAIXA COM 120 PONTAS Nº. 30.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,00		Total Item: 148,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 079	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: CONE PRINCIPAL DE GUTAPERCHA, ROLADAS A MÃO, COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO, SÉRIE 1, CAIXA COM 120 PONTAS Nº. 35.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 140,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 016	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: CONE PRINCIPAL DE GUTAPERCHA, ROLADAS A MÃO, COM ALTA PRECISÃO DE FORMATO, SÉRIE 1, CAIXA COM 120 PONTAS Nº. 40.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 140,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 024	Total: 18.688,98
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PET'S IND	Modelo: ICE FRESH
Descrição: CREME DENTAL ADULTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM TUBO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS. FÓRMULA BÁSICA: DE 1400 A 1600 PPM DE FLÚOR, COM AROMA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.			
Quantidade: 13.947	Valor Unit.: 1,34		Total Item: 18.688,98
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 098	Total: 14.894,70
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM TUBO PLÁSTICO COM 50 GRAMAS. FÓRMULA BÁSICA: SEM FLÚOR, COM AROMA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.

Quantidade: 3.930 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 14.894,70

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 093 103,00 **Total: 2.575,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: BIOVIS Modelo: BIOVIS

Descrição: CUBA PLÁSTICA, UTILIZADA PARA IMERSÃO DE ALICATES E INSTRUMENTOS DIVERSOS EM DETERGENTE ENZIMÁTICO, CONFORME AS RECENTES RECOMENDAÇÕES DE BIOSSEGURANÇA. PRÁTICA ORGANIZADORA E RESISTENTE. CONJUNTO COM 3 PEÇAS: CUBA PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA. 23 X 10,5 X 31 CM (L X A X P). 383 G.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 2.575,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 054 26,00 **Total: 1.326,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: CURATIVO ALVEOLAR (ALVEOLEX), BISNAGA COM 20 GRAMAS.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 1.326,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 092 45,90 **Total: 2.340,90**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CURETA GRACEY 13-14 DE CABO OCO E GROSSO

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 45,90** Total Item: 2.340,90

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 013 42,00 **Total: 1.344,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CURETA GRACEY 9-10 DE CABO OCO E GROSSO

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.344,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 038 32,00 **Total: 1.056,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CURETAS DE RASPAGEM TIPO GRACEY, CONFECCIONADA COM LIGA DE AÇO EXCLUSIVA, COM ALTO TEOR DE CARBONO E CROMO, COM CABO OCO Nº 5/6, 11/12, 13/14 E 7/8.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 1.056,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 076 6,45 **Total: 264,45**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: E.D.T.A, COMPOSTO QUELANTE A BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA ACÉTICO, EMBALAGEM COM 20ML, REGISTRO NA ANVISA/MS.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 264,45

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 068 200,00 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: ESCOVA DE MÃO, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 2.600,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 098 2,30 **Total: 1.104,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: ESCOVA DE ROBSON, PARA CONTRA-ÂNGULO, RETA, COR PRETA.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 1.104,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 093 0,65 **Total: 8.840,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO. POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA N.º 97, DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.

Quantidade: 13.600 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 8.840,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 004 0,65 **Total: 4.095,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO. POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA N.º 97, DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.

Quantidade: 6.300 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 4.095,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 043 0,62 **Total: 11.377,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO. POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA N.º 97, DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.

Quantidade: 18.350 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 11.377,00

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 088 100,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO. ABCD 25MM (COM 4 UNIDADES SORTIDAS)

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 043 2,30 **Total: 276,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PHARMAINOX Modelo: PHARMAINOX

Descrição: ESPELHO CLÍNICO Nº 3 PARA REPOSIÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 276,00

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 008 50,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: D EXPRESS Modelo: D EXPRESS

Descrição: ESPELHO DE MÃO COM CABO

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 24	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 004	3,05	Total: 2.684,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX	
Descrição: ESPELHO ODONTOLÓGICO, PLANO Nº 05.				
Quantidade: 880	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 2.684,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 062	49,00	Total: 7.840,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON	
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO, CAIXA COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 49,00			Total Item: 7.840,00
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 010	12,05	Total: 650,70
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, FRASCO DOM 500 ML.				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 12,05			Total Item: 650,70
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 043	285,60	Total: 6.283,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL. CAIXA COM 25 UNIDADES.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 285,60			Total Item: 6.283,20
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 045	37,00	Total: 2.405,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW	
Descrição: FIO AGULHADO DE SEDA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA PRETA-TRANÇADA 3-0, COM 45CM, AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 2.405,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 034	0,85	Total: 7.565,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO, ROLO DE 25M.				
Quantidade: 8.900	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 7.565,00
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 089	1,60	Total: 1.536,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO. ROLO DE 100M.				
Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 1.536,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 053	1,60	Total: 9.136,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO. ROLO DE 50M.				
Quantidade: 5.710	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 9.136,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 078	1,65	Total: 1.377,75
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO. ROLO DE 100M.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 835		Valor Unit.: 1,65	Total Item: 1.377,75	
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 009	5,90	Total: 749,30
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Descrição: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA. ROLO DE 500M.				
Quantidade: 127		Valor Unit.: 5,90	Total Item: 749,30	
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 034	2,79	Total: 3.060,63
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SS SPLUS	Modelo: SS PLUS	
Descrição: FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPADO Á BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRÍLICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO (LISTAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO ESTERILIZADAS, MUDAM A COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).				
Quantidade: 1.097		Valor Unit.: 2,79	Total Item: 3.060,63	
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 094	5,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: SACHE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO, SACHE COM 2 GRAMA PARA BOCHECHOS SEMANAIS.				
Quantidade: 270		Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.350,00	
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 020	2.000,00	Total: 36.000,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: deki	Modelo: deki	
Descrição: GAVETEIRO CLINICO ODONTOLÓGICO, COM RODÍZIOS COMPOSTO POR 3 GAVETAS DE 06CM E 4 GAVETAS DE 12CM CONFECCIONADO EM MADEIRA, GAVETAS PLÁSTICAS EM POLIESTIRENO, PUXADORES EM ALUMINIO.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 2.000,00	Total Item: 36.000,00	
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 080	15,00	Total: 3.555,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: dfl	Modelo: benzotop	
Descrição: GEL ANESTÉSICO TÓPICO, BENSOCAINA A 20%, COM 12G.				
Quantidade: 237		Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.555,00	
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 050	80,00	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: maquiria	Modelo: maquiria	
Descrição: GELO SECO.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.520,00	
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 029	20,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: quimidrol	Modelo: quimidrol	
Descrição: GESSO COMUM BRANCO, TIPO II, PACOTE COM 2KG.				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 20,00	Total Item: 700,00	
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 050	30,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL, MODELO MASCULINO, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 30,00	Total Item: 840,00	
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 074	5,76	Total: 1.601,28

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, SOLUÇÃO 2,5%, FRASCO COM 1000ML.				
Quantidade: 278	Valor Unit.: 5,76			Total Item: 1.601,28
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 014	50,00	Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: BEST FABRIL	Modelo: BEST FABRIL	
Descrição: KIT CIRÚRGICO DE CAMPO ESTERILIZADO. CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO (COMPRESSA CIRÚRGICA), 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS BRANCO (AMARRAÇÃO NAS COSTAS), 01 CAMPO PARA BANCADA GRANDE TAMANHO MÍNIMO 1,20 X 0,50, 01 CAMPO DE MESA TAMANHO 0,70X0,70, 01 PROTETOR DE REFLETOR, 02 PROTETORES DE SUGADOR/ MANGUEIRA TAMANHO 1,20 X 0,08, 01 CAMPO CIRÚRGICO TAMANHO 1,20 X 0,70 COM FENESTRA DIÂMETRO 11CM. MATERIAL EM TNT ESPESSURA GROSSA.				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 3.300,00
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 025	49,75	Total: 1.044,75
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: KONEN	Modelo: KONEN	
Descrição: KIT DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO, CONTENDO 3 PEÇAS DE AGULHA COM ADAPTADOR E 1 PEÇA INTERMEDIÁRIO METÁLICO.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 49,75			Total Item: 1.044,75
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 030	100,00	Total: 7.100,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: KIT PONTAS DE ACABAMENTO/POLIMENTO DE SILICONE PARA RESINA COMPOSTA. KIT CONTENDO 4 SILICONES ABRASIVOS DE GRANULAÇÃO FINA E 4 SILICONES ABRASIVOS DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA.				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 7.100,00
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 001	80,00	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: LENTULO 1ª SERIE, 25MM.CAIXA COM 40 UNIDADES				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 480,00
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 031	27,00	Total: 918,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: LIMA K FILE Nº 08, LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL FABRICADO POR TORÇÃO, EMPREGADO NO PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 918,00
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 060	15,00	Total: 465,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: LÍQUIDO DE DAKIN, HIPOCLORITO DE SÓDIO À 0,5%, FRASCO COM 1 LITRO.				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 465,00
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 051	80,00	Total: 4.720,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: INTERIM	
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR (OBTURADOR) INTERMEDIÁRIO, CONTENDO: 1 FRASCO DE PÓ COM 38G À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15ML COMPOSTO POR EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCES.COR: MARFIM.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 59	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 4.720,00
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 002	20,00	Total: 3.340,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: INTERIM	
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA ATÉ DOIS ANOS E FORRAMENTO DE CAVIDADES. LÍQUIDO EMBALAGEM DE VIDRO 15ML. VALIDADE DE NO MINIMO TRÊS ANOS COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.				
Quantidade: 167	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 3.340,00
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 057	50,00	Total: 8.150,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: INTERIM	
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA ATÉ DOIS ANOS E FORRAMENTO DE CAVIDADES. PÓ 38GR. VALIDADE DE NO MINIMO DOIS ANOS. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.				
Quantidade: 163	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 8.150,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 013	30,00	Total: 2.430,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: OBTUR	
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS, SENDO CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO DESTINADO A APLICAÇÃO DE CURTO PRAZO. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO HEMI-HIDRATADO, DIBUTIL ADIPATO, COPOLÍMERO CLORETO DE POLIVINILA, PIGMENTO DE ÓXIDO DE FERRO, AROMA DE MENTA, FRASCO COM 20GR.				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 2.430,00
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 076	30,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLAY	Modelo: DENTSPLAY	
Descrição: MEDIDORES PARA ALGINATO PÓ E LÍQUIDO.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 120,00
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 071	80,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: HARBO	Modelo: HARBO	
Descrição: PACOTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (AUTOSELANTE) 70 MM X 80 MM, COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 8.000,00
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 027	10,00	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, TUTTI-FRUTTI, TUBO COM 50GR.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 570,00
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 032	104,49	Total: 10.866,96
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTA PERIAPICAL DE VELOCIDADE F-, COM MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO PARA PACIENTE DE IMAGENS NÍTIDA E ALTO CONTRASTE. CAIXA COM 150 UNIDADES.				
Quantidade: 104	Valor Unit.: 104,49			Total Item: 10.866,96
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 076	41,60	Total: 1.248,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE, 1ª SÉRIE, ROLADAS A MÃO, CAIXA COM 120 UNIDADES.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,60		Total Item: 1.248,00	
LOTE 372	Quant.: 1	Num: 052	20,00	Total: 20,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: PONTA SHOFFU EM FORMATO DE CHAMA DE VELA, PEDRA ARKANSAS BRANCA.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 20,00	
LOTE 373	Quant.: 1	Num: 046	196,20	Total: 6.278,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO COM VÍDEA.				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 196,20		Total Item: 6.278,40	
LOTE 374	Quant.: 1	Num: 043	350,00	Total: 7.700,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: PORTA AGULHA CRILE WOOD COM PONTA DE VÍDEA 15CM.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 7.700,00	
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 098	67,00	Total: 670,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: POSICIONADOR DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PARA TOMADA DE RAIOS X SOB ISOLAMENTO ABSOLUTO, TAMANHO INFANTIL.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,00		Total Item: 670,00	
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 098	10,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: POTE DE DAPPEN DE VIDRO.				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 560,00	
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 004	7,70	Total: 161,70
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PRENDEDOR EM ESPIRAL PARA GUARDANAPOS. POSSUI TRAVAMENTO FIRME, SEGURANDO QUALQUER TIPO DE BABADOR, INDEPENDENTE DE SUA ESPESSURA				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 161,70	
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 029	50,00	Total: 5.750,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: DESOXID	Modelo: DESOXID	
Descrição: PRODUTO DECAPANTE, DESOXIDANTE PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES. FRASCO COM 500ML.				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 5.750,00	
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 032	21,80	Total: 915,60
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE, FRASCO COM 30ML.				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 21,80		Total Item: 915,60	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 387	Quant.: 1	Num: 029	23,55	Total: 1.719,15
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FLOW	
Descrição: RESINA FLOW, COMPOSTA FLUIDA DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES, COM BAIXO VALOR DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NO MÍNIMO 70% DE TEOR DE CARGA, COM ALTA RESITÊNCIA A FLEXÃO, 01 SERINGA COM 2G, NA COR A3 (UNIVERSAL).				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 23,55			Total Item: 1.719,15
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 067	66,00	Total: 1.914,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). COR C3.				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 1.914,00
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 048	76,00	Total: 1.596,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). COR OPACA.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 76,00			Total Item: 1.596,00
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 002	43,00	Total: 946,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). COR C3.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 43,00			Total Item: 946,00
LOTE 392	Quant.: 1	Num: 004	49,70	Total: 2.932,30
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. COR B1.				
Quantidade: 59	Valor Unit.: 49,70			Total Item: 2.932,30
LOTE 394	Quant.: 1	Num: 057	69,00	Total: 1.725,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COR UD.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 69,00			Total Item: 1.725,00
LOTE 399	Quant.: 1	Num: 073	55,55	Total: 1.111,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR A0,5.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,55			Total Item: 1.111,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 400	Quant.: 1	Num: 034	47,00	Total: 705,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo: FGM	
<p>Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR B0,5.</p>				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 47,00			Total Item: 705,00
LOTE 401	Quant.: 1	Num: 048	44,00	Total: 2.332,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo: FGM	
<p>Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR EA4.</p>				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 2.332,00
LOTE 410	Quant.: 1	Num: 063	51,00	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo: FGM	
<p>Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR A0,5</p>				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,00			Total Item: 1.020,00
LOTE 411	Quant.: 1	Num: 053	46,00	Total: 1.840,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo: FGM	
<p>Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR EA4</p>				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,00			Total Item: 1.840,00
LOTE 412	Quant.: 1	Num: 059	42,00	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FGM	Modelo: FGM	
<p>Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2 GR COR EB3</p>				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 1.260,00
LOTE 417	Quant.: 1	Num: 023	41,90	Total: 3.938,60
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SILICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR A3 – 4GR.

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 41,90** Total Item: 3.938,60

LOTE 419 Quant.: 1 Num: 089 57,00 **Total: 2.622,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SILICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR B1 – 4GR.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 2.622,00

LOTE 420 Quant.: 1 Num: 050 59,38 **Total: 3.622,18**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SILICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR B2 – 4GR.

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 59,38** Total Item: 3.622,18

LOTE 421 Quant.: 1 Num: 087 57,00 **Total: 1.881,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES E MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA:ZICORNIA /SILICA COM 84,5%, POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS 4,5 MICROMETROS E PESO NO MÍNIMO 70% EM VOLUME – COR C3 – 4GR.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 1.881,00

LOTE 424 Quant.: 1 Num: 053 11,99 **Total: 815,32**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: REVELADOR DE PLACA BACTERIANA PARA BOCHECHOS. FRASCO DE 500ML.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 815,32

LOTE 427 Quant.: 1 Num: 064 1,46 **Total: 4.234,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ss plus Modelo: ss PLUS

Descrição: ROLETE DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, Prensado, Homogêneo, Macio, com boa absorção de líquidos, sem grupos e impurezas, medindo de 4 à 5cm de comprimento e 10cm de diâmetro, cor branca, em pacote de 100 unidades.

Quantidade: 2.900 **Valor Unit.: 1,46** Total Item: 4.234,00

LOTE 428 Quant.: 1 Num: 080 49,60 **Total: 1.537,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DX Modelo: DX

Descrição: SACA – BROCAS FORMATO CIRCULAR PLÁSTICO PARA CANETAS DE ALTA- ROTAÇÃO.

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 49,60** Total Item: 1.537,60

LOTE 432 Quant.: 1 Num: 009 45,95 **Total: 1.516,35**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MAQUIRA Modelo: MAXSEAL

Descrição: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS INCOLOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL, BSNAGA DE 2GR.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 45,95** Total Item: 1.516,35

LOTE 443 Quant.: 1 Num: 092 80,00 **Total: 3.040,00**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: DFL	Modelo: SUG CLEAN	
Descrição: SUG CLEAN PARA LIMPEZA INTERNA DE MANGUEIRAS DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 1000ML.				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 3.040,00	
LOTE 444	Quant.: 1	Num: 080	31,25	Total: 5.750,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DE SANGUE DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERELIZADO. CAIXA COM 20 UNIDADES.				
Quantidade: 184	Valor Unit.: 31,25		Total Item: 5.750,00	
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 063	50,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: SUGADOR METÁLICO DE ENDODÔNTICO.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 400,00	
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 069	5,00	Total: 1.025,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEM	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.				
Quantidade: 205	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.025,00	
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 097	28,89	Total: 808,92
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA METZENBAUM 15CM CURVA				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 28,89		Total Item: 808,92	
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 097	36,10	Total: 1.732,80
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TESOURA CIRURGICA METZENBAUM 15CM RETA				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 36,10		Total Item: 1.732,80	
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 083	100,00	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TESOURA PARA FIO DE AÇO				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 1.300,00	
LOTE 457	Quant.: 1	Num: 039	5,10	Total: 346,80
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: VASELINA SÓLIDA, FRASCO COM 30 GRAMAS.				
Quantidade: 68	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 346,80	
LOTE 460	Quant.: 1	Num: 009	120,00	Total: 50.280,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: MEPIADRE	
Descrição: CAIXAS DE ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (Tubete de Vidro)				
Quantidade: 419	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 50.280,00	
LOTE 462	Quant.: 1	Num: 011	15,00	Total: 4.890,00

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	
Descrição: TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 2MM COM CENTRO NEUTRO (contem 12 unidades)				
Quantidade: 326	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 4.890,00	
LOTE 463	Quant.: 1	Num: 085	19,65	Total: 2.063,25
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN	
Descrição: LIQUIDO REVELADOR DENTAL (composição:sulfito de sódio, dietileno glycol, hidroquinona)				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 19,65		Total Item: 2.063,25	
LOTE 466	Quant.: 1	Num: 039	3,36	Total: 2.184,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX	
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 5 PRIMEIRO PLANO				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,36		Total Item: 2.184,00	
LOTE 467	Quant.: 1	Num: 014	3,32	Total: 149,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX	
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº3 PRIMEIRO PLANO				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,32		Total Item: 149,40	
LOTE 474	Quant.: 1	Num: 055	20,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HASTE LONGA COM PONTAS CARBIDE Nº 2 (Embaladas individualmente)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 2.400,00	
LOTE 475	Quant.: 1	Num: 030	20,00	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HASTE LONGA COM PONTAS CARBIDE Nº 4 (Embaladas individualmente)				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 3.400,00	
LOTE 476	Quant.: 1	Num: 049	20,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HASTE LONGA COM PONTAS CARBIDE Nº 8 (Embaladas individualmente)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 3.000,00	
LOTE 477	Quant.: 1	Num: 014	3,00	Total: 285,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DE ACABAMENTO: 1112F. (Com tarja vermelha)				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 285,00	
LOTE 478	Quant.: 1	Num: 069	3,00	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DE ACABAMENTO: 1093F (Com tarja vermelha)				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 480,00	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 480	Quant.: 1	Num: 037	6,23	Total: 311,50
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: BROCAS LAMINADAS HASTE CURTA: FG4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,23			Total Item: 311,50
LOTE 481	Quant.: 1	Num: 046	6,33	Total: 284,85
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: BROCAS LAMINADAS HASTE CURTA:FG6				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,33			Total Item: 284,85
LOTE 483	Quant.: 1	Num: 030	3,59	Total: 20.104,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ESCOVINHA	Modelo: ORALLS	
Descrição: CREME DENTAL SEM FLÚOR INFANTIL 50G (sabor TUTI-FRUTTI)				
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 3,59			Total Item: 20.104,00
LOTE 484	Quant.: 1	Num: 065	30,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	
Descrição: GESSO ESPECIAL TIPO IV (pacotes com 1Kg cada)				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 3.600,00
LOTE 485	Quant.: 1	Num: 002	6,92	Total: 1.211,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA	
Descrição: ÁLCOOL 92º (1Litro cada)				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 6,92			Total Item: 1.211,00
LOTE 486	Quant.: 1	Num: 002	69,35	Total: 8.668,75
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW	
Descrição: PASTA DE IMPRESSÃO ZINCOENÓLICA 140g				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 69,35			Total Item: 8.668,75
LOTE 487	Quant.: 1	Num: 062	3,00	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA: 1012. (Haste curta)				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 570,00
LOTE 488	Quant.: 1	Num: 086	3,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA DIAMANTADA: 1016. (Haste curta)				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 660,00
LOTE 489	Quant.: 1	Num: 081	100,00	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SS WHITE 1000	Modelo: SS WHITE	
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL (cloridrato de lidocaína e de fenilefrina) com 50 tubetes				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 6.600,00
LOTE 495	Quant.: 1	Num: 040	157,23	Total: 4.716,90

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: HELSE	Modelo: HELSE	
Descrição: PONTAS ULTRASSON DABI				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 157,23			Total Item: 4.716,90
LOTE 496	Quant.: 1	Num: 066	19,58	Total: 18.444,36
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVAS DE LATEX NAO TALCADA P CX COM 100				
Quantidade: 942	Valor Unit.: 19,58			Total Item: 18.444,36
LOTE 497	Quant.: 1	Num: 079	11,99	Total: 119,90
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: LUVAS E M VINIL G CX COM 100				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 119,90
LOTE 498	Quant.: 1	Num: 099	600,00	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: D-EXPRESS	Modelo: D-EXPRESS	
Descrição: MACRO MODELO ODONTOLÓGICO INQUEBRAVEL				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 5.400,00
LOTE 500	Quant.: 1	Num: 079	5,00	Total: 31.350,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA	
Descrição: ESCOVAS EXTRA MACIAS PARA BEBES				
Quantidade: 6.270	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 31.350,00
LOTE 501	Quant.: 1	Num: 044	50,00	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo: PRINT	
Descrição: PASTA ZINCO ENÓLICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 5.000,00
LOTE 502	Quant.: 1	Num: 097	87,99	Total: 10.030,86
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: ALPHACAINE	
Descrição: ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA 2% COM ADRENALINA 1:100.000 PRILOCAINA COM FELIPRESSINA CX CO 50 TUBETES				
Quantidade: 114	Valor Unit.: 87,99			Total Item: 10.030,86
LOTE 503	Quant.: 1	Num: 035	100,00	Total: 13.500,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE 100	
Descrição: ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX CO 50 TUBETES				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 13.500,00
LOTE 504	Quant.: 1	Num: 062	87,99	Total: 6.775,23
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: ALPHACAINE	
Descrição: ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 1:1000.000 CX COM 50 TUBETES				
Quantidade: 77	Valor Unit.: 87,99			Total Item: 6.775,23
LOTE 512	Quant.: 1	Num: 046	10,24	Total: 1.894,40

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: OBTUR	
Descrição: MATERIAL ABTURADOR TEMPORARIO				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 10,24			Total Item: 1.894,40
LOTE 514	Quant.: 1	Num: 046	10,69	Total: 117,59
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FAMITA	Modelo: FAMI	
Descrição: CUBA REDONDA INOX 8CM				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 10,69			Total Item: 117,59
LOTE 515	Quant.: 1	Num: 090	7,89	Total: 71,01
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: EDTA				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,89			Total Item: 71,01
LOTE 517	Quant.: 1	Num: 070	17,29	Total: 605,15
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: MASCARA COM TIRAS Caixas de 100 und.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,29			Total Item: 605,15
LOTE 518	Quant.: 1	Num: 065	100,00	Total: 6.500,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE 100	
Descrição: ANESTESICO LIQUIDO LOCAL NOVOCOL (CAIXA COM 50 TUBETES)				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 6.500,00
LOTE 519	Quant.: 1	Num: 076	60,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: OFTAGIL	Modelo: OFTAGIL	
Descrição: OFTAGIL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 300,00
LOTE 520	Quant.: 1	Num: 042	15,00	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL	
Descrição: BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA Nº 1-2-3-4-5-6-7-8-9 (caixa por número)				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 930,00
LOTE 521	Quant.: 1	Num: 010	25,30	Total: 8.728,50
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: LIMAS ENDODONTICAS Nº 15-20-25-30 (unidades por número)				
Quantidade: 345	Valor Unit.: 25,30			Total Item: 8.728,50
LOTE 522	Quant.: 1	Num: 070	80,00	Total: 5.200,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo: VDW	
Descrição: EXTIRPA NERVOS NÚMERO 15-20-25-30 (unidades por número)				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 5.200,00
LOTE 524	Quant.: 1	Num: 067	7,39	Total: 73,90
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: FIO DENTAL 500M

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,39** Total Item: 73,90

LOTE 525 Quant.: 1 Num: 024 13,77 **Total: 137,70**

Item: 1 Unidade: PAC. Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: GORRO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,77** Total Item: 137,70

LOTE 526 Quant.: 1 Num: 044 20,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ANGELUS Modelo: APLIK

Descrição: MICRO BRUSH FINO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200,00

LOTE 530 Quant.: 1 Num: 084 59,00 **Total: 1.888,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: HERAEUS KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor A1

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 1.888,00

LOTE 531 Quant.: 1 Num: 031 59,00 **Total: 2.006,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: HERAEUS KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor A2

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 2.006,00

LOTE 532 Quant.: 1 Num: 007 45,95 **Total: 1.929,90**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: HERAEUS KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor A3

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 45,95** Total Item: 1.929,90

LOTE 533 Quant.: 1 Num: 090 59,00 **Total: 1.888,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: HERAEUS KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor B1

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 1.888,00

LOTE 534 Quant.: 1 Num: 065 59,00 **Total: 2.478,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: HERAEUS KULZER Modelo: CHARISMA

Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor C2

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 2.478,00

LOTE 535 Quant.: 1 Num: 026 60,00 **Total: 2.580,00**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: HERAEUS KULZER	Modelo: CHARISMA	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor OA2				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 2.580,00
LOTE 536	Quant.: 1	Num: 081	60,00	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: HERAEUS KULZER	Modelo: CHARISMA	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor OA3				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 2.520,00
LOTE 537	Quant.: 1	Num: 060	279,00	Total: 27.900,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ANGELUS	Modelo: CONTACTO	
Descrição: Papel de articulação com coloração progressiva 200 micras, COM 300 UNIDADES				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 279,00		Total Item: 27.900,00
LOTE 539	Quant.: 1	Num: 095	76,00	Total: 152,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: HERAEUS KULZER	Modelo: CHARISMA	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável à base de Microglass®, radiopaco, com base em BIS-GMA e contém 58% do seu volume de partículas de carga. Vidro bário alumínio fluoretado (0,02–2 µm). Dióxido de silício altamente disperso (0,02–0,07 µm). Cor A4				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 76,00		Total Item: 152,00
LOTE 540	Quant.: 1	Num: 041	50,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: SONDA RETA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 543	Quant.: 1	Num: 071	40,00	Total: 80,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: PASTA MAISTO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 80,00
LOTE 546	Quant.: 1	Num: 005	95,80	Total: 574,80
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: ALAVANCA POTTS (E)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 95,80		Total Item: 574,80
LOTE 548	Quant.: 1	Num: 076	100,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BROQUEIRO EM ACRÍLICO COM 102 FUROS				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 400,00
LOTE 550	Quant.: 1	Num: 021	50,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 15

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 750,00

LOTE 551 Quant.: 1 Num: 095 35,00 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INJECTA Modelo: INJECTA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 20

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 552 Quant.: 1 Num: 074 35,00 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INJECTA Modelo: INJECTA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 25

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 553 Quant.: 1 Num: 086 35,00 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INJECTA Modelo: INJECTA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 30

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 554 Quant.: 1 Num: 056 37,00 **Total: 1.110,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INJECTA Modelo: INJECTA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 35

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 1.110,00

LOTE 555 Quant.: 1 Num: 074 34,90 **Total: 1.047,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: INJECTA Modelo: INJECTA

Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 40

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 34,90** Total Item: 1.047,00

LOTE 556 Quant.: 1 Num: 015 3,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014 HL

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 120,00

LOTE 557 Quant.: 1 Num: 056 19,80 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO 01

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 198,00

LOTE 566 Quant.: 1 Num: 095 15,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DFL Modelo: BENZOTOP

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 360,00

DENTAL OESTE EIRELI - EPP **05.412.147/0001-02** **559.281,26**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 086 198,29 **Total: 396,58**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 198,29** Total Item: 396,58

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 047 2,58 **Total: 3.232,74**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maquira Modelo:

Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL, 2% DE CLORHEXIDINA, COM BAIXA VISCOSIDADE E SEM SILICA, SERINGA DE 2,5ML E ÁGUA PURIFICADA COM BICO DOZADOR DE METAL CURVO.

Quantidade: 1.253 **Valor Unit.: 2,58** Total Item: 3.232,74

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 096 98,07 **Total: 26.184,69**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo:

Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5NM, "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO, COM 6G. INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. COMPOSIÇÃO BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETADRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CÂNFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1.3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS.

Quantidade: 267 **Valor Unit.: 98,07** Total Item: 26.184,69

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 075 41,45 **Total: 497,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA APICAL RETA ADULTO, LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 41,45** Total Item: 497,40

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 011 36,99 **Total: 332,91**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA APICAL RETA DE HEIDBRINK

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 36,99** Total Item: 332,91

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 003 38,98 **Total: 311,84**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 302

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 38,98** Total Item: 311,84

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 077 24,89 **Total: 199,12**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA APICAL ANODIZADO # 303

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 24,89** Total Item: 199,12

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 031 35,99 **Total: 1.223,66**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO # 2- adulto

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 35,99** Total Item: 1.223,66

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 086 32,99 **Total: 560,83**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1L- infantil

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 17	Valor Unit.: 32,99			Total Item: 560,83
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 075	41,79	Total: 1.211,91
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1R- adulto				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 41,79			Total Item: 1.211,91
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 022	35,99	Total: 539,85
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ANODIZADO #1R- infantil				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,99			Total Item: 539,85
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 047	97,61	Total: 585,66
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ALICATE PERFURADOR AINSWORTH, EM AÇO, TAMANHO 15CM.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,61			Total Item: 585,66
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 006	103,86	Total: 934,74
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ALVEOLOTOMO LUER CURVO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, 16 CM.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 103,86			Total Item: 934,74
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 061	9,61	Total: 144,15
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: ARCO DOBRÁVEL PARA ISOLAMENTO DE PLÁSTICO.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,61			Total Item: 144,15
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 066	1,24	Total: 628,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500MM.				
Quantidade: 507	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 628,68
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 082	22,93	Total: 3.187,27
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, RETANGULAR LISA, TAMANHO 22CMX12CMX1CM				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 22,93			Total Item: 3.187,27
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 018	5,89	Total: 765,70
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, COM ALTO GRAU DE PUREZA, GRANULAÇÃO EXTRA FINA, FLUIDIFICAÇÃO, AROMA NATURAL FRASCO COM 200GR.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 765,70
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 087	68,99	Total: 2.414,65
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, SABOR NATURAL. CAIXA COM 24 SACHES DE 40G.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 35	Valor Unit.: 68,99			Total Item: 2.414,65
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 032	28,39	Total: 397,46
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA 199Z EM AÇO INOX.				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 28,39			Total Item: 397,46
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 096	7,99	Total: 519,35
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 245 (ESFÉRICA).				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 519,35
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 071	7,00	Total: 3.290,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 02.				
Quantidade: 470	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 3.290,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 093	7,08	Total: 3.398,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 03.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 7,08			Total Item: 3.398,40
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 043	7,98	Total: 5.187,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 2, ALTA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 5.187,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 013	7,25	Total: 1.522,50
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 329.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 7,25			Total Item: 1.522,50
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 008	7,91	Total: 767,27
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 702, ALTA ROTAÇÃO, COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 97	Valor Unit.: 7,91			Total Item: 767,27
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 013	8,80	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA 703 EM CARBONETO TUNGSTÊNIO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 440,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 068	8,96	Total: 295,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA Nº 08.				

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,96		Total Item: 295,68
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 024	Total: 292,38
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 02.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,86		Total Item: 292,38
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 047	Total: 292,38
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 04.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,86		Total Item: 292,38
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 057	Total: 3.020,56
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO Z 22MM MEDIUM			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 44,42		Total Item: 3.020,56
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 077	Total: 487,20
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,12		Total Item: 487,20
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 013	Total: 355,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 4,68		Total Item: 355,68
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 066	Total: 109,78
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO 20X10X5CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,89		Total Item: 109,78
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 062	Total: 983,10
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: CARBONO EM FILME, CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA, COM 12 FOLHAS.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 1,74		Total Item: 983,10
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 091	Total: 2.228,32
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Biodinâmica	Modelo:
Descrição: CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 10%, 10ML.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 14,66		Total Item: 2.228,32
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 008	Total: 154,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ, FRASCOM COM 28GR.			

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,89			Total Item: 154,68
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 098	61,24	Total: 489,92
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CINZÉL MICRO OCHSENBEIN RETOS				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 61,24			Total Item: 489,92
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 091	43,95	Total: 219,75
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CINZÉL PARA OSSO COM PONTA GOIVA Nº 1G, REF. 10505.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,95			Total Item: 219,75
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 077	9,14	Total: 1.197,34
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Iodontosul	Modelo:	
Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA PARA O TRAVAMENTO DE MATRIZES. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 131	Valor Unit.: 9,14			Total Item: 1.197,34
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 068	18,99	Total: 645,66
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA DE LUCAS Nº 85. MATERIAL EM AÇO INOX. CABO OITAVADO				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 18,99			Total Item: 645,66
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 038	41,99	Total: 2.141,49
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 11-12 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 2.141,49
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 038	42,99	Total: 1.547,64
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 1-2 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 42,99			Total Item: 1.547,64
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 092	41,99	Total: 1.511,64
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 3-4 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 1.511,64
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 062	42,19	Total: 2.151,69
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 5-6 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 42,19			Total Item: 2.151,69
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 032	41,99	Total: 1.721,59
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA GRACEY 7-8 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 1.721,59

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 204	Quant.: 1	Num: 013	41,99	Total: 1.931,54
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA MCCALL 13-14 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 1.931,54
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 027	41,99	Total: 1.931,54
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA MCCALL 17-18 DE CABO OCO E GROSSO				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 1.931,54
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 057	8,59	Total: 1.013,62
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA PARA DENTINA.				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 8,59			Total Item: 1.013,62
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 047	11,99	Total: 443,63
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: CURETA UNIVERSAL DE MCCALL #13-14.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 443,63
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 048	49,99	Total: 3.499,30
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT 2-4				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 49,99			Total Item: 3.499,30
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 036	10,14	Total: 740,22
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,14			Total Item: 740,22
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 063	6,99	Total: 482,31
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Iodontosul	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE AÇO, PARA LIMPEZA DE BROCCAS, CERDAS DE AÇO E TUBO DE PLÁSTICO.				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 482,31
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 052	60,22	Total: 4.516,50
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA EM TITÂNIO, MODELO THOMPSON Nº 6.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 60,22			Total Item: 4.516,50
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 054	10,99	Total: 692,37
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA Nº 24, CONFECIONADA EM METAL				
Quantidade: 63	Valor Unit.: 10,99			Total Item: 692,37
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 073	59,55	Total: 4.168,50

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N. 4.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 59,55			Total Item: 4.168,50
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 036	1,74	Total: 5,22
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE ALGINATO E GESSO.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,74			Total Item: 5,22
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 052	32,67	Total: 882,09
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: FIO GENGIVAL 00				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 32,67			Total Item: 882,09
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 064	32,67	Total: 588,06
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: FIO GENGIVAL 000				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 32,67			Total Item: 588,06
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 068	77,48	Total: 2.169,44
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 151				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 77,48			Total Item: 2.169,44
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 039	68,79	Total: 1.926,12
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 151, INFANTIL				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 68,79			Total Item: 1.926,12
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 039	72,98	Total: 2.335,36
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 16				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 72,98			Total Item: 2.335,36
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 029	79,98	Total: 1.679,58
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 65				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 79,98			Total Item: 1.679,58
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 068	67,49	Total: 539,92
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS Nº 68				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 67,49			Total Item: 539,92
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 059	71,68	Total: 1.863,68
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: FÓRCEPS Nº 69

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 71,68** Total Item: 1.863,68

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 023 7,58 **Total: 507,86**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Maquira Modelo:

Descrição: FORMOCRESOL, FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 7,58** Total Item: 507,86

LOTE 279 Quant.: 1 Num: 015 26,75 **Total: 26,75**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO 204.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 26,75** Total Item: 26,75

LOTE 280 Quant.: 1 Num: 087 26,79 **Total: 26,79**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO 206.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 26,79** Total Item: 26,79

LOTE 281 Quant.: 1 Num: 078 26,77 **Total: 26,77**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 26,77** Total Item: 26,77

LOTE 283 Quant.: 1 Num: 098 20,68 **Total: 1.654,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maquira Modelo:

Descrição: HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,68** Total Item: 1.654,40

LOTE 284 Quant.: 1 Num: 078 35,70 **Total: 2.034,90**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maquira Modelo:

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO COR SEMELHANTE A DENTINA. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM PONTAS PARA APLICAÇÃO.

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 35,70** Total Item: 2.034,90

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 098 32,95 **Total: 13.377,70**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Maquira Modelo:

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL, KIT CONTENDO: UM FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, UM FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, UM DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A3.

Quantidade: 406 **Valor Unit.: 32,95** Total Item: 13.377,70

LOTE 289 Quant.: 1 Num: 023 32,97 **Total: 16.913,61**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Maquira Modelo:

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL, KIT CONTENDO: UM FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, UM FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, UM DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2.

Quantidade: 513 **Valor Unit.: 32,97** Total Item: 16.913,61

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 290	Quant.: 1	Num: 034	16,62	Total: 299,16
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, APRESENTADO NA FORMA DE LÍQUIDO, FRASCO COM 8ML.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 16,62			Total Item: 299,16
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 054	1.589,00	Total: 36.547,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Kavov	Modelo: 3NS	
Descrição: KIT CONTENDO: 01 CANETA DE ALTA-ROTAÇÃO PUSH-BOTTON, ROTAÇÃO MÁXIMA 380.000 RPM COM 64 DECIBEIS, SPRAY TRIPLO ROTAÇÃO, TORQUE DE 0,13N CM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; 01 CONTRA- ÂNGULO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; 01 MICRO-MOTOR, MAX. 20.000 RPM; 01 PEÇA RETA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. EQUIPAMENTO COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BPF.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 1.589,00			Total Item: 36.547,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 018	18,74	Total: 1.068,18
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kerr	Modelo:	
Descrição: LIMA 1ª SERIE K FLEXO FILE A012 C-, 21MM, LIMA MANUAL ENDODONTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADO POR TORÇÃO, SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES TIPO FLEXO FILE. CAIXA COM 06 UNIDADES.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 18,74			Total Item: 1.068,18
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 075	31,69	Total: 3.010,55
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kerr	Modelo:	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE DE 25MM FLEXOFILE, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5 MM, CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. CAIXA COM 06 UNIDADES (15 À 40).				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 31,69			Total Item: 3.010,55
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 004	30,89	Total: 803,14
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kerr	Modelo:	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE DE 31MM FLEXOFILE, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5MM, COM CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02.CAIXA COM 6 UNIDADES (15 À 40).				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 30,89			Total Item: 803,14
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 078	22,99	Total: 942,59
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kerr	Modelo:	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE DE 25MM FLEXOFILE, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5MM, COM CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. CAIXA COM 6 UNIDADES (45 À 80).				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 22,99			Total Item: 942,59
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 094	22,89	Total: 892,71
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kerr	Modelo:	
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 21MM 1ª SÉRIE, COM 06 UNIDADES.				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 22,89			Total Item: 892,71
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 020	25,99	Total: 935,64
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kerr	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 25MM 1ª SÉRIE, COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 25,99** Total Item: 935,64

LOTE 312 Quant.: 1 Num: 084 30,69 **Total: 951,39**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Kerr Modelo:

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FF Nº 20 25MM, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5MM, COM CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. CAIXA COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 30,69** Total Item: 951,39

LOTE 313 Quant.: 1 Num: 073 19,84 **Total: 1.011,84**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Kerr Modelo:

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K Nº 06 25MM, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5MM, COM CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. CAIXA COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 19,84** Total Item: 1.011,84

LOTE 314 Quant.: 1 Num: 045 25,99 **Total: 1.585,39**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Kerr Modelo:

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K Nº 08 25MM, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5MM, COM CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. CAIXA COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 25,99** Total Item: 1.585,39

LOTE 315 Quant.: 1 Num: 084 22,82 **Total: 1.163,82**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Kerr Modelo:

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K Nº 10 25MM, COM CURSOR DE ESPESSURA 1,5MM, COM CABO ARREDONDADO PARA ADAPTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO E4R OSCILATÓRIO COM REDUÇÃO 4:1, PADRÕES ISO DE CALIBRES 006 A 140 E DE CONICIDADE .02. CAIXA COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 22,82** Total Item: 1.163,82

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 064 35,99 **Total: 1.583,56**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Kerr Modelo:

Descrição: LIMA K FILE Nº 10, LIMA MANUAL ENDODÔNTICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL FABRICADO POR TORÇÃO, EMPREGADO NO PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 35,99** Total Item: 1.583,56

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 004 9,97 **Total: 2.193,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maquira Modelo:

Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4MM, TIRAS ABRASIVAS ELECTROLÍTICAS 140MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 9,97** Total Item: 2.193,40

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 009 8,54 **Total: 802,76**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maquira Modelo:

Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6MM, TIRAS ABRASIVAS ELECTROLÍTICAS 140MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 8,54** Total Item: 802,76

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 323	Quant.: 1	Num: 089	0,92	Total: 2.033,20
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM 7.0, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.				
Quantidade: 2.210		Valor Unit.: 0,92	Total Item: 2.033,20	
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 059	0,96	Total: 912,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM 7.5, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.				
Quantidade: 950		Valor Unit.: 0,96	Total Item: 912,00	
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 043	0,92	Total: 947,60
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM 8, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.				
Quantidade: 1.030		Valor Unit.: 0,92	Total Item: 947,60	
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 045	14,47	Total: 289,40
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,47	Total Item: 289,40	
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 059	14,51	Total: 17.557,10
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 1.210		Valor Unit.: 14,51	Total Item: 17.557,10	
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 089	13,99	Total: 77.504,60
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 5.540		Valor Unit.: 13,99	Total Item: 77.504,60	
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 078	14,41	Total: 35.880,90
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Supermax	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.490		Valor Unit.: 14,41	Total Item: 35.880,90	
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 084	13,44	Total: 215,04

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: MORDEDOR ODONTOLÓGICO ADULTO				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,44			Total Item: 215,04
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 043	12,88	Total: 515,20
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: MORDEDOR ODONTOLÓGICO INFANTIL				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,88			Total Item: 515,20
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 020	23,29	Total: 4.355,23
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE (SPRAY), DE BAIXA VISCOSIDADE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200ML.				
Quantidade: 187	Valor Unit.: 23,29			Total Item: 4.355,23
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 060	12,79	Total: 1.291,79
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Hospflex	Modelo:	
Descrição: PACOTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (AUTOSELANTE) 70 MM X 130 MM, COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 12,79			Total Item: 1.291,79
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 039	18,55	Total: 1.984,85
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Hospflex	Modelo:	
Descrição: PACOTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (AUTOSELANTE) 70 MM X 230 MM, COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 18,55			Total Item: 1.984,85
LOTE 349	Quant.: 1	Num: 045	46,84	Total: 15.925,60
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Hospflex	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 10CMX100MT.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 46,84			Total Item: 15.925,60
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 085	78,48	Total: 35.316,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Hospflex	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20CMX100MT.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 78,48			Total Item: 35.316,00
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 030	18,92	Total: 5.146,24
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Hospflex	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 5CMX100MT.				
Quantidade: 272	Valor Unit.: 18,92			Total Item: 5.146,24
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 036	32,98	Total: 20.117,80
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Hospflex	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 8CMX100MT.				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 32,98			Total Item: 20.117,80

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 355	Quant.: 1	Num: 060	9,42	Total: 414,48
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML.				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 9,42			Total Item: 414,48
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 055	8,65	Total: 865,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, TUTTI-FRUTTI, TUBO COM 90GR.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,65			Total Item: 865,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 090	69,98	Total: 1.679,52
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: PEDRA PARA AFIAR CURETAS, EM GOIVA GRANULAÇÃO FINA.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 69,98			Total Item: 1.679,52
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 080	10,51	Total: 3.153,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,51			Total Item: 3.153,00
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 050	84,73	Total: 84,73
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO PALMER.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,73			Total Item: 84,73
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 071	19,38	Total: 813,96
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO.				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 19,38			Total Item: 813,96
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 080	6,72	Total: 282,24
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PÓ DE PEDRA POMES, GRANULAÇÃO FINA, FRASCO CONTENDO 100G.				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 6,72			Total Item: 282,24
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 045	51,83	Total: 8.292,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PONTA ACCUDOSE, ANTERIOR LV, PARA CENTRIX, CAIXA COM 20 UNIDADES.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 51,83			Total Item: 8.292,80
LOTE 376	Quant.: 1	Num: 030	9,69	Total: 562,02
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA ADULTO PARA INSERÇÃO DE AMÁLGAMA NA CAVIDADE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 9,69			Total Item: 562,02

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 377	Quant.: 1	Num: 021	9,74	Total: 48,70
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA ADULTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,74			Total Item: 48,70
LOTE 378	Quant.: 1	Num: 015	63,99	Total: 831,87
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: POSICIONADOR DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PARA TOMADA DE RAIOS X SOB ISOLAMENTO ABSOLUTO, TAMANHO ADULTO.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 63,99			Total Item: 831,87
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 025	52,58	Total: 893,86
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO COM MORDEDOR DE SILICONE.				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 52,58			Total Item: 893,86
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 011	14,85	Total: 193,05
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 14,85			Total Item: 193,05
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 066	16,48	Total: 1.318,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: RESINA FLOW, COMPOSTA FLUIDA DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES, COM BAIXO VALOR DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NO MÍNIMO 70% DE TEOR DE CARGA, COM ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, 01 SERINGA COM 2G, NA COR A2.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,48			Total Item: 1.318,40
LOTE 393	Quant.: 1	Num: 046	38,88	Total: 2.216,16
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kerr	Modelo: Premisa	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. COR B2.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 38,88			Total Item: 2.216,16
LOTE 395	Quant.: 1	Num: 036	38,78	Total: 5.274,08
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kerr	Modelo: Premisa	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. COR A3.				
Quantidade: 136	Valor Unit.: 38,78			Total Item: 5.274,08
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 071	41,99	Total: 2.981,29
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kerr	Modelo: Premisa	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COR A1.				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 41,99			Total Item: 2.981,29
LOTE 397	Quant.: 1	Num: 089	48,99	Total: 5.584,86
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kerr	Modelo: Premisa	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COR A2.

Quantidade: 114 **Valor Unit.: 48,99** Total Item: 5.584,86

LOTE 398 Quant.: 1 Num: 066 38,78 **Total: 4.033,12**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Premisa

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. COR A3,5.

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 38,78** Total Item: 4.033,12

LOTE 404 Quant.: 1 Num: 025 38,99 **Total: 1.949,50**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Herr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EA1.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 1.949,50

LOTE 405 Quant.: 1 Num: 094 38,69 **Total: 2.901,75**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EA2.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 38,69** Total Item: 2.901,75

LOTE 406 Quant.: 1 Num: 030 38,59 **Total: 2.315,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EA3,5.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 38,59** Total Item: 2.315,40

LOTE 407 Quant.: 1 Num: 025 38,59 **Total: 3.280,15**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EA3.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 38,59** Total Item: 3.280,15

LOTE 408 Quant.: 1 Num: 041 38,99 **Total: 974,75**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EB1.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 974,75

LOTE 409 Quant.: 1 Num: 036 38,59 **Total: 1.929,50**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EB2.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,59** Total Item: 1.929,50

LOTE 413 Quant.: 1 Num: 036 38,39 **Total: 2.879,25**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EA3,5

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 38,39** Total Item: 2.879,25

LOTE 414 Quant.: 1 Num: 080 38,49 **Total: 1.655,07**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kerr Modelo: Herculite

Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR EB2

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 38,49** Total Item: 1.655,07

LOTE 425 Quant.: 1 Num: 064 17,88 **Total: 894,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Biodinâmica Modelo: Eviplac

Descrição: REVELADOR DE PLACA BACTERIANA. CAIXA COM 100 PASTILHAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,88** Total Item: 894,00

LOTE 431 Quant.: 1 Num: 057 20,19 **Total: 2.866,98**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maquira Modelo:

Descrição: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, DEVE POSSUIR 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, CONTER FLÚOR, NO COR MATIZADO, TUBO COM 2G.

Quantidade: 142 **Valor Unit.: 20,19** Total Item: 2.866,98

LOTE 437 Quant.: 1 Num: 096 49,94 **Total: 5.643,22**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA, COM REFLUXO EM AÇO INOX.

Quantidade: 113 **Valor Unit.: 49,94** Total Item: 5.643,22

LOTE 438 Quant.: 1 Num: 066 145,98 **Total: 1.459,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maquira Modelo:

Descrição: SERINGA CENTRIX PARA USO ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 145,98** Total Item: 1.459,80

LOTE 440 Quant.: 1 Num: 089 45,14 **Total: 3.475,78**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: SONDA MILIMETRADA RETA COM FORMATO CILÍNDRICO COM MARCAÇÃO DE 3 EM 3 MILIMETROS.

Quantidade: 77 **Valor Unit.: 45,14** Total Item: 3.475,78

LOTE 441 Quant.: 1 Num: 009 37,33 **Total: 1.941,16**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Maquira Modelo:

Descrição: SPRAY CONGELANTE PARA VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO COM CONTEÚDO DE 160ML, PESO LÍQUIDO 200G, TEMPERATURA NUMA ORDEM DE -40 À -50°C.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 37,33** Total Item: 1.941,16

LOTE 442 Quant.: 1 Num: 094 24,63 **Total: 147,78**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Maquira Modelo:

Descrição: STOP DE SILICONE (CURSOR), CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,63** Total Item: 147,78

LOTE 446 Quant.: 1 Num: 099 4,59 **Total: 11.979,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: WA Modelo:

Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM, PONTA MACIA, FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 2.610 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 11.979,90

LOTE 451 Quant.: 1 Num: 006 28,79 **Total: 431,85**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: TESOURA GOLDMAN FOX

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 28,79** Total Item: 431,85

LOTE 452 Quant.: 1 Num: 050 15,40 **Total: 1.247,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: TESOURA IRIS PONTA FINA.

Quantidade: 81 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 1.247,40

LOTE 454 Quant.: 1 Num: 069 14,74 **Total: 1.886,72**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maquira Modelo:

Descrição: TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO, PARA POLIMENTO E RESTAURAÇÕES, TIRA DE 4MMX170MM, CAIXA COM 150 UNIDADES.

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 14,74** Total Item: 1.886,72

LOTE 455 Quant.: 1 Num: 002 3,79 **Total: 1.102,89**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER TAMANHO 10MMX120MMX0,05MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 291	Valor Unit.: 3,79		Total Item: 1.102,89	
LOTE 456	Quant.: 1	Num: 099	9,00	Total: 999,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 10 ML.				
Quantidade: 111	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 999,00	
LOTE 464	Quant.: 1	Num: 046	2,49	Total: 266,43
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Maquira	Modelo:	
Descrição: BLOCOS DE PAPEL ARTICULADOR				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 266,43	
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 011	11,88	Total: 2.138,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: SONDAS EXPLORADORAS Nº 5				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 2.138,40	
LOTE 468	Quant.: 1	Num: 011	91,84	Total: 5.418,56
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DE RESINA SUPRAFILL DUFLEX Nº1/2				
Quantidade: 59	Valor Unit.: 91,84		Total Item: 5.418,56	
LOTE 469	Quant.: 1	Num: 050	52,95	Total: 3.706,50
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DE RESINA DE BOLINHAS Nº2				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 52,95		Total Item: 3.706,50	
LOTE 470	Quant.: 1	Num: 085	144,49	Total: 5.924,09
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA - 14 CM				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 144,49		Total Item: 5.924,09	
LOTE 471	Quant.: 1	Num: 080	30,79	Total: 2.678,73
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE				
Quantidade: 87	Valor Unit.: 30,79		Total Item: 2.678,73	
LOTE 479	Quant.: 1	Num: 018	5,86	Total: 234,40
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	
Descrição: BROCAS LAMINADAS HASTE CURTA: FG2				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,86		Total Item: 234,40	
LOTE 482	Quant.: 1	Num: 018	6,89	Total: 275,60
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kavo	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: BROCAS LAMINADAS HASTE CURTA: FG8

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 275,60

LOTE 490 Quant.: 1 Num: 060 18,54 **Total: 11.124,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: Supermax Modelo:

Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS SEM PÓ, LATÉX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERIL, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO M.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 18,54** Total Item: 11.124,00

LOTE 494 Quant.: 1 Num: 057 119,99 **Total: 3.599,70**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kavo Modelo:

Descrição: PONTAS DE ULTRASSON KAVO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 119,99** Total Item: 3.599,70

LOTE 510 Quant.: 1 Num: 092 12,84 **Total: 166,92**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Maquira Modelo:

Descrição: SPANDEX AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 12,84** Total Item: 166,92

LOTE 544 Quant.: 1 Num: 076 16,22 **Total: 162,20**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo: Holleback

Descrição: ESPÁTULA CALCADOR DUPLO N. 1

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,22** Total Item: 162,20

LOTE 545 Quant.: 1 Num: 002 97,24 **Total: 583,44**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ALAVANCA POTTS (D)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 97,24** Total Item: 583,44

LOTE 547 Quant.: 1 Num: 021 3.987,00 **Total: 11.961,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kavo Modelo: Konzept 20:1

Descrição: CONTRA-ÂNGULO ENDO REDUTOR OSCILATÓRIO 16:1. SISTEMA PUSH BUTTON PARA LIMAS DO TIPO MANUAL (DIÂMETRO DA HASTE DA LIMA ENTRE 3,6MM E 4,0MM); ACIONAMENTO OSCILATÓRIO DE 90 GRAUS; SISTEMA DE TRANSMISSÃO: REDUÇÃO 16:1; ACOPLAMENTO INTRA: ATENDE À NORMA ISSO 3964; UTILIZADO EM MICROMOTORES ELÉTRICOS E PNEUMÁTICOS; AUTOCLAVÁVEL A 135° C.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.987,00** Total Item: 11.961,00

LOTE 558 Quant.: 1 Num: 037 72,79 **Total: 436,74**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA MODELO THOMPSON N. 1 TITÂNIO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 72,79** Total Item: 436,74

LOTE 559 Quant.: 1 Num: 076 14,94 **Total: 89,64**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Golgran Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 209

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 14,94** Total Item: 89,64

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

LOTE 560	Quant.: 1	Num: 046	16,24	Total: 97,44
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 26				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,24			Total Item: 97,44
LOTE 561	Quant.: 1	Num: 092	15,64	Total: 93,84
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO W8A				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,64			Total Item: 93,84
LOTE 562	Quant.: 1	Num: 051	19,99	Total: 119,94
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 14A				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 119,94
LOTE 564	Quant.: 1	Num: 076	22,94	Total: 137,64
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Golgran	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 202				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,94			Total Item: 137,64
LOTE 565	Quant.: 1	Num: 071	24,69	Total: 98,76
Item: 1	Unidade: PAC.	Marca: Maquira	Modelo: Stop	
Descrição: CURSOR PARA LIMA				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,69			Total Item: 98,76
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			00.802.002/0001-02	260.283,09
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 063	4,50	Total: 2.016,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Farmax-Amaral	Modelo: FARMAX LITRO	
Descrição: ÁGUA OXIGENADA, 10VOL., FRASCO COM 1 LITRO.				
Quantidade: 448	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 2.016,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 059	8,27	Total: 272,91
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LaborImport-Lamedid-Solidor-Procare	Modelo: LAMEDID 25X7	
Descrição: AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,27			Total Item: 272,91
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 030	24,10	Total: 7.784,30
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LaborImport-Lamedid-Solidor-Procare	Modelo: Procare	
Descrição: AGULHA GENGIVAL, 30G CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 323	Valor Unit.: 24,10			Total Item: 7.784,30
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 043	3,02	Total: 36,24
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Melhormed-Minasrey	Modelo: Melhormed	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: ALGODÃO EM BOLAS HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100%, ALGODÃO DEVE SER ALTAMENTE ABSORVENTE, PACOTE COM 100 GRAMAS.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,02** Total Item: 36,24

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 084 9,55 **Total: 401,10**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: Melhormed-Minasrey Modelo: Melhor Med

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABSORVENTE. ROLO 500 GRAMAS.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 9,55** Total Item: 401,10

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 049 435,00 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Nmartins Modelo: NM14001

Descrição: AVENTAL PLUMBÍFERO. TAMANHO MÍNIMO DE 100 X 60 CM, DE CHUMBO CIRÚRGICO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 435,00** Total Item: 870,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 095 2,00 **Total: 774,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Descarbox Modelo: Descarbox-VivaBox

Descrição: CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 03 LITROS - COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

Quantidade: 387 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 774,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 068 135,00 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Biotron Modelo: Biotron Modelo Classic

Descrição: CÂMARA ESCURA, PORTÁTIL, OPACA, PARA REVELAÇÃO DE RX ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 540,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 049 2,30 **Total: 87,40**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Rioquimica Modelo: RIOHEX 2%

Descrição: CLOREHEXIDINE 2%, SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE CAVIDADES E INSTRUMENTOS, FRASCO COM 100ML.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 87,40

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 015 17,42 **Total: 505,18**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Rioquimica Modelo: RIOHEX 2%

Descrição: CLOREXIDINA 2%, FRASCO COM 1000ML.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 17,42** Total Item: 505,18

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 013 366,67 **Total: 366,67**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Nmartins Modelo: NM08601

Descrição: COLETE DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 366,67** Total Item: 366,67

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 001 12,10 **Total: 121,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Fami/Luminox Modelo: 230014

Descrição: CUBA METÁLICA ENDODÔNTICA.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,10			Total Item: 121,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 061	20,00	Total: 8.220,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Kelldrin	Modelo: PODEROSO	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 03, 04 OU 05 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, SEM CORANTE, FRASCO COM 1000ML.				
Quantidade: 411	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 8.220,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 031	103,33	Total: 11.056,31
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: Kelldrin	Modelo: PODEROSO	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 03, 04 OU 05 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. SEM CORANTE. GALÃO COM 5 LITROS.				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 103,33			Total Item: 11.056,31
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 052	8,80	Total: 1.909,60
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: Caithec-Dentaltec	Modelo: Dentaltec	
Descrição: FIXADOR DE RAIOS X, COMPOSIÇÃO 80 A 85% CONTENDO ÁGUA, E AUSÊNCIA DE ÁCIDO ACÉTICO, FRASCO COM 475 ML, PRONTO PARA USO.				
Quantidade: 217	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 1.909,60
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 053	22,00	Total: 55.880,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Melhormed-Minasrey	Modelo: Melhormed	
Descrição: GAZE EM COMPRESSA - GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, EM TAMANHO 7,5 X 7,5CM E 15 X 30 CM ABERTA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO, COM PESO MÍNIMO DE 450GR POR PACOTE, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843, EMBALADA EM PACOTES COM 500 PEÇAS POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).				
Quantidade: 2.540	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 55.880,00
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 019	8,58	Total: 2.376,66
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Sky	Modelo: Sky	
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 277	Valor Unit.: 8,58			Total Item: 2.376,66
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 060	16,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Medgauze	Modelo: MEDGAUZE	
Descrição: JALECO BRANCO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL DE TNT, TAMANHO GRANDE (G), MANGA LONGA COM RIBANA, PARA AMARRAR NAS COSTAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 560,00
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 099	26,67	Total: 773,43
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Maxicor	Modelo: MAXICOR	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 26,67** Total Item: 773,43

LOTE 298 Quant.: 1 Num: 019 26,67 **Total: 880,11**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maxicor Modelo: MAXICOR

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº 12, EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 26,67** Total Item: 880,11

LOTE 299 Quant.: 1 Num: 024 26,67 **Total: 960,12**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maxicor Modelo: MAXICOR

Descrição: LÂMINA CIRÚRGICA 15 DE AÇO INOX E ESTERILIZADA SOB RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA UNITARIAMENTE EM ENVELOPE CONSTITUÍDO PELA ESTRUTURA ALUMÍNIO-POLI, FECHADO POR TERMOSELAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 26,67** Total Item: 960,12

LOTE 300 Quant.: 1 Num: 063 26,67 **Total: 853,44**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Maxicor Modelo: MAXICOR

Descrição: LÂMINA CIRÚRGICA 15C DE AÇO INOX E ESTERILIZADA SOB RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA UNITARIAMENTE EM ENVELOPE CONSTITUÍDO PELA ESTRUTURA ALUMÍNIO-POLI, FECHADO POR TERMOSELAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 26,67** Total Item: 853,44

LOTE 301 Quant.: 1 Num: 049 71,80 **Total: 143,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Philips Modelo: STARLUX

Descrição: LÂMPADA PARA APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, DICRÓICA, Nº 12 V/75W.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 71,80** Total Item: 143,60

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 075 143,39 **Total: 4.158,31**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Mor Modelo: Linha Agata

Descrição: LIXEIRA DE INOX, COM PEDAL, TAMANHO 20 LITROS.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 143,39** Total Item: 4.158,31

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 051 4,17 **Total: 283,56**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Danny Modelo: DANNY DA14500 INCOLOR

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO POLICARBONATO, TRANSPARENTE COM SUPORTE NASAL, CONTENDO UMA PEÇA POR CAIXA.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 4,17** Total Item: 283,56

LOTE 347 Quant.: 1 Num: 007 9,00 **Total: 909,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Harbo Modelo: Harbo

Descrição: PACOTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (AUTOSELANTE) 90 MM X 160 MM, COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 909,00

LOTE 348 Quant.: 1 Num: 010 14,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Harbo Modelo: Harbo

Descrição: PACOTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (AUTOSELANTE) 90MM X 260 MM, COM 100 UNIDADES.

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 022	Total: 5.695,93
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Prograd	Modelo: Mr. Dentix INFANTIL
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL, COM MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO PARA PACIENTE DE IMAGENS NÍTIDA E ALTO CONTRASTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 121,19		Total Item: 5.695,93
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 044	Total: 163,20
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Abc	Modelo: ABC 0163
Descrição: PINÇA ADSON SEM DENTE 12CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,20		Total Item: 163,20
LOTE 375	Quant.: 1	Num: 015	Total: 708,75
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Abc	Modelo: ABC 0296
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,25		Total Item: 708,75
LOTE 426	Quant.: 1	Num: 039	Total: 1.172,49
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Caithec-Dentaltec	Modelo: Dentaltec
Descrição: REVELADOR DE RAIOS X, FRASCO COM 475ML, PRONTO PARA USO.			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 6,27		Total Item: 1.172,49
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 098	Total: 3.550,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo: Rava
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 3.550,00
LOTE 430	Quant.: 1	Num: 083	Total: 4.972,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo: Rava
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRAS.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 4.972,50
LOTE 433	Quant.: 1	Num: 045	Total: 162,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA 10ML LL (BICO ROSCA), SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊBOLO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,27		Total Item: 162,00
LOTE 434	Quant.: 1	Num: 072	Total: 164,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA 20ML LL (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊBOLO, O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO.			

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 164,00
LOTE 436	Quant.: 1	Num: 065	0,22	Total: 11,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: Sr	
Descrição: SERINGA 5ML LL (BICO ROSCA), SERINGA COM AGULHA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 11,00
LOTE 450	Quant.: 1	Num: 083	18,60	Total: 390,60
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Abc	Modelo: ABC 0309	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, 15CM.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 18,60			Total Item: 390,60
LOTE 461	Quant.: 1	Num: 072	88,50	Total: 24.514,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Alphacaine	
Descrição: CAIXAS DE ANESTÉSICO DE LINDOCÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (tubete de vidro)				
Quantidade: 277	Valor Unit.: 88,50			Total Item: 24.514,50
LOTE 492	Quant.: 1	Num: 009	33,92	Total: 169,60
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Rioquimica	Modelo: VASELINA 1000ML	
Descrição: VASELINA LIQUIDA 1 LITRO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,92			Total Item: 169,60
LOTE 493	Quant.: 1	Num: 078	330,75	Total: 4.961,25
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Unemol	Modelo:	
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 330,75			Total Item: 4.961,25
LOTE 505	Quant.: 1	Num: 084	73,30	Total: 9.748,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DLA-Dentsply	Modelo: Mepivalem 2% (Tubete Plastico)	
Descrição: ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2%MAIS EPINEFRINA CX COM 50TUB				
Quantidade: 133	Valor Unit.: 73,30			Total Item: 9.748,90
LOTE 506	Quant.: 1	Num: 073	200,00	Total: 84.400,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Articaine 100	
Descrição: ANESTESICO LOCAL ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA1:1000000 CX COM 50 TUB				
Quantidade: 422	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 84.400,00
LOTE 507	Quant.: 1	Num: 097	73,30	Total: 1.466,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DLA-Dentsply	Modelo: Mepivalem (Tub.Plastico)	
Descrição: ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 3% SEM VASO CX COM 50 TUB				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,30			Total Item: 1.466,00
LOTE 511	Quant.: 1	Num: 019	2.000,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Kondortech	Modelo: SCALER JET	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO 32000HZ C/JATO DE BICARBONATO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 516 Quant.: 1 Num: 079 11,75 **Total: 669,75**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Fqm Modelo: OTOSPORIN 10 ML

Descrição: OTOSPORIN (frascos)

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 11,75** Total Item: 669,75

LOTE 523 Quant.: 1 Num: 009 573,30 **Total: 1.719,90**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kondortech Modelo: Kondentech YG 100

Descrição: AMALGAMADOR

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 573,30** Total Item: 1.719,90

LOTE 527 Quant.: 1 Num: 095 500,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kondortech Modelo: Led -5

Descrição: Fotopolimerizador de resina composta

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 528 Quant.: 1 Num: 021 115,50 **Total: 1.617,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Cristofoli Modelo: TST BOWNE

Descrição: Indicador de verificação de ciclo a vapor para autoclave classe 6, caixa com 25 unidades

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 115,50** Total Item: 1.617,00

LOTE 529 Quant.: 1 Num: 017 16,17 **Total: 646,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Cinord Sudeste Modelo: Glutacin 28 DIAS

Descrição: Glutaraldeido 2% com 1 litro

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 16,17** Total Item: 646,80

LOTE 538 Quant.: 1 Num: 054 291,67 **Total: 1.166,68**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Biotron Modelo: BIOTRON MOD. SELAFORTE

Descrição: Seladora: Selagem para embalagem de até 25 cm de largura, sistema de selagem tipo barra aquecida, Espessura de selagem de 13 mm atendendo as normas internacionais de segurança, área de selagem: 250 mm. Voltagem: 220. Garantia 1 ano. Dimensões: Comprimento: 35,5 cm, Altura: 14 cm Largura: 8,2 cm.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 291,67** Total Item: 1.166,68

LOTE 549 Quant.: 1 Num: 005 573,30 **Total: 573,30**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Kondortech Modelo: Kondentech LED-6

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR WIRELESS 1100W

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 573,30** Total Item: 573,30

SC MED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME 27.311.107/0001-07 82.894,91

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 095 30,00 **Total: 4.230,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO AGULHADO DE NYLON, Nº 03, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 4.230,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 040 29,99 **Total: 6.507,83**

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO AGULHADO DE NYLON, Nº 04, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 217	Valor Unit.: 29,99		Total Item: 6.507,83	
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 060	33,99	Total: 1.869,45
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO AGULHADO DE SEDA, Nº 03, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 33,99		Total Item: 1.869,45	
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 065	33,99	Total: 4.010,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO AGULHADO DE SEDA, Nº 04, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 33,99		Total Item: 4.010,82	
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 065	30,00	Total: 5.640,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 4.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 1/2CM, COM REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 188	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 5.640,00	
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 005	30,10	Total: 1.113,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 5.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 1/2 CM, COM REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 30,10		Total Item: 1.113,70	
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 093	5,74	Total: 6.629,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA - CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO, SENDO AS CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSON. CAIXA COM 50 UNIDADES. TIPO ELÁSTICO.				
Quantidade: 1.155	Valor Unit.: 5,74		Total Item: 6.629,70	
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 021	39,06	Total: 3.945,06
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PACKGC	Modelo:	
Descrição: PACOTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (AUTOSELANTE) 150 MM X 300 MM, COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 39,06		Total Item: 3.945,06	
LOTE 350	Quant.: 1	Num: 035	64,25	Total: 37.586,25
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PACKGC	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 15CMX100MT.				
Quantidade: 585	Valor Unit.: 64,25		Total Item: 37.586,25	
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 024	158,90	Total: 10.328,50
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PACKGC	Modelo:	

**CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS
CIGAMERIOS**

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 30CMX100MT.

Quantidade: 65

Valor Unit.: 158,90

Total Item: 10.328,50

LOTE 435

Quant.: 1

Num: 010

0,17

Total: 1.033,60

Item: 1

Unidade: UNID.

Marca: DESCARPACK

Modelo:

Descrição: SERINGA 5ML LL (BICO ROSCA), SERINGA COM AGULHA, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO.

Quantidade: 6.080

Valor Unit.: 0,17

Total Item: 1.033,60

**AUTORIDADE COMPETENTE: JAIRO RIVELINO EBELING
PRESIDENTE DO CIGAMERIOS
PREFEITO DE CUNHA PORÃ/SC**